
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25.12.2014г. № 2256 г. Кемерово

Об утверждении расчетных 
нормативных затрат на оказание 
государственных услуг и 
содержание имущества в 
организациях подведомственных 
департаменту образования и науки 
Кемеровской области на 2015 год

В соответствии с порядком определения расчетных нормативов затрат 
(утвержден приказом департамента образования и науки Кемеровской области «О 
порядке определения расчетных нормативных затрат на оказание государственных 
услуг и нормативов затрат на содержание имущества государственных бюджетных 
(автономных) организаций» от 14.10.2010 №1960) в организациях
подведомственных департаменту образования и науки Кемеровской области.

ПРИ КА ЗЫ ВА Ю :
1. Утвердить расчетные нормативы затрат на 2015 год на оказании 
государственных услуг:
1.1. Реализация образовательных программ среднего профессионального
образования -  программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
согласно приложению № 1;
1.2. Реализация основных программ профессионального обучения-программы 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих 
согласно приложению № 2;
1.3. Реализация образовательных программ среднего профессионального
образования - программы подготовки специалистов среднего звена согласно 
приложению № 3;
1.4. Реализация основных общеобразовательных программ -  образовательные 
программы основного общего образования, образовательные программ среднего 
общего образования согласно приложению № 4;
1.5. Реализация дополнительных общеразвивающих программ в организациях 
дополнительного образования детей согласно приложению № 5;
1.6. Реализация дополнительных профессиональных программ согласно 
приложению №6;
1.7. Услуги по содержанию обучающихся, воспитанников, студентов и
слушателей в образовательных организациях подведомственных департаменту 
образования и науки Кемеровской области согласно приложению № 7;
1.8. Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей согласно приложению № 8.
2. Утвердить расчетные нормативные затраты на содержание имущества 
организаций, подведомственных департаменту образования и науки Кемеровской



области согласно приложению № 9.
3. Установить корректирующие коэффициенты к фонду оплаты труда в 

структуре нормативов по подведомственным организациям согласно 
приложению № 10.

4. Начальнику управления экономической и финансовой деятельности 
(Артемьевой Т.А.) сформировать субсидии на выполнение государственных 
заданий согласно утвержденным расчетным-нормативам затрат.
5. Руководителям организаций, подведомственных департаменту образования 
и науки Кемеровской области, обеспечить исполнение настоящего приказа, учет 
фактических затрат по видам оказываемых услугтгвБтполняемых работ.
6. Признать утратившим силу приказ от 25.12.2013г. № 2437 «Об
утверждении расчетных нормативов затрат на оказание государственных услуг и 
содержание имущества в организациях подведомственных департаменту 
образования и науки Кемеровской области на 2014 год» с 01.01.2015 г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника департамента Якимову Л.Н.

Начальник департамента А.В. Чепкасов



Приложение №1
к приказу № 2256 от 25.12.2014г.

Расчетные нормативы затрат на оказание государственной услуги 
«Реализация образовательных среднего профессионального 

образования -  программ подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих»

руб.

Наименование профессий

Итого норма

на базе среднего 
(полного) общего 

образования

тив затрат

на базе основного 
общего образования

Лаборант-аналитик 53079 52637

Машинист крана (крановщик) 55388 54946

Мастер по обработке цифровой информации 51874 51432

Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 63079 62563

Наладчик сварочного и газоплазморезательного 
оборудования 61619 62415

Сварщик (электросварочные и газосварочные 
работы) 63481 62965

(металлообработка)
63481 62965

Т окарь-универсал 63481 62965

Наладчик контрольно- измерительных приборов и 
автоматики 55391 55093

Слесарь 63079 54688

Слесарь по контрольно- измерительным приборам и 
автоматике 54986 54544

Слесарь по ремонту автомобилей 64169

Горнорабочий на подземных работах 64685 64169

Машинист на открытых горных работах 64685 64169

Машинист электровоза (на горных выработках) 64685 64169

Проходчик 64685 64169

Обогатитель полезных ископаемых 64685 64169

Машинист крана металлургического 

производства
63481 62965

Аппаратчик-оператор коксохимического 
производства 52477 52035

Аппаратчик-оператор экологических установок 52477 52035

Аппаратчик-оператор производства неорганических 
веществ 52477 52035

Мастер отделочных строительных работ 63882 63366

Мастер общестроительных работ 63882 63366

Мастер столярно-плотничных и паркетных работ 61172 60656

Машинист дорожных и строительных машин 55789 55347



Машинист подъемно-транспортных и строительных 
машин 55347

Монтажник санитарно-технических, 
вентиляционных систем и оборудования 63882 63366

Слесарь по строительно-монтажным работам 63882 63366

Электромонтажник электрических сетей и 
электрооборудования 63079 62563

Электромонтажник по силовым сетям и 
электрооборудованию 63484 63138

Мастер сухого строительства 63882 63366
u

деревообрабатывающего

оборудования

65483 64565

Исполнитель художественно - оформительских 
работ 53782 53340

Реставратор строительный 55789 63366

Машинист локомотива 53367 54315

Проводник на

железнодорожном транспорте
53380 52938

Слесарь по обслуживанию и ремонту подвижного 
состава 54986 54544

Электромонтер устройств сигнализации, 
централизации, блокировки (СЦБ) 63100 65330

Автомеханик 62075 61559

Электромонтер оборудования электросвязи и 
проводного вещания

DZ1 /О

61172

J  1 / Э Н

60656

Обувщик (широкого профиля) 53380 52938

Сборщик обуви 53380 52938

Вышивальщица 53380 52938

Закройщик 52705 52916

Оператор швейного оборудования 61473 60957

Портной 61473 60957

Официант, бармен 53380 52938

Повар, кондитер 61172 60656

Продавец, контролер-кассир 52176 51734

Оператор процессов колбасного производства 61172 60656

Электромеханик по торговому и холодильному 
оборудованию 54585 54143

Изготовитель хлебобулочных изделий 76386

Пекарь 62678 62162

Изготовитель художественных изделий из дерева 53782 53340

Изготовитель художественных изделий из керамики 53782 53340

Художник 65903

Художник по костюму 61472 57496

Ювелир 54110 53812



Парикмахер 53782 53340

Фотограф 52186 52455

Младший ветеринарный 

фельдшер
80668 76856

Мастер растениеводства 73469 72855

Мастер по ТО и ремонту машинно-тракторного 
парка 73469 72855

Мастер садово-паркового и ландшафтного 
строительства 73469 72855

Тракторист-машинист сельскохозяйственного 
производства 73469 72855

Мастер сельскохозяйственного производства 80668 76856

Комивояжер 51734

Администратор 51734

Бухгалтер 51734

Коммерсант в торговле 51734

Коммерсант на транспорте 51734

Секретарь 52176 51734

Социальный работник 52176 51734

Делопроизводитель 52176 51734

Агент страховой 51734

Изготовитель арматурных сеток и

каркасов
63882 63382

Мастер ЖКХ 63882 63366

Мастер шиномонтажной 

мастерской
63882 63366

Машинист технологических 

насосов и компрессоров
62075 61559

Наладчик аппаратного и программного обеспечения 53079 52637

Оператор вязально-швейного 

оборудования
61473 60957

Ремонтник горного оборудования 61473 60957

Слесарь по ремонту 

строительных машин
62075 61559

Электрослесарь подземный 64685 64169

Художник росписи по дереву 53782 53340

Лаборант-эколог 52176 51734

Сталеплавильщик 62276 61760

Оператор прокатного производства 52477 52035



Приложение №2
к приказу № 2256 от 25.12.2014г.

Расчетные нормативы затрат на оказание государственной услуги 
«Реализация основных программ профессионального обучения - 

программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих»

Наименование профессии

руб.
Итого норматив затрат

для лиц, не 
имеющих 
основного 

общего 
образования

для лиц с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья

Штукатур 61154 65218
Слесарь-ремонтник 58863 73023
Токарь 58488
Электросварщик ручной
сварки
Плотник

61154
60779 63716

Каменщик 61154 68963
Облицовщик-плиточник 61154 68963
Столяр строительный 60779 68723
Маляр строительный 60779 65115
Швея 56573 77533
Цветовод 60780 63851
Садовник 60780 63851
Повар 58859 70316
Вышивальщица 66351
Монтажник санитарно- 
гигиенических и 
вентиляционных систем

62484



Приложение № 3
к приказу № 2256 от 25.12.2014 г.

Расчетные нормативы затрат на оказание государственной услуги 
«Реализация образовательных программ среднего профессионального 
образования - программы подготовки специалистов среднего звена»

руб.
Итого затрат

Профили подготовки профессиональных 
образовательных организаций

курс
обучения

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

Основные профессиональные образовательные программы среднего 
профессионального образования базовой подготовки

Технический профиль обучения (город - 
техникум)

1 44221 11166
2 63486 14696
3 73686 16565
4 76600 17099

5 76600 17099

Технический профиль обучения (село - техникум)
1 52352 12596
2 75487 16807
3 87735 19036
4 91235 19673
5 91235 19673

Социально-экономический (город - техникум)
1 43881 10825
2 53189 12531
3 61688 14089
4 64117 14533
5 64117 14533

Социально-экономический (село-техникум)
1 52011 12255
2 63190 14289
3 73397 16147
4 76313 16679
5 76313 16679

Естественно-научный (город - техникум)
1 44221 11166
2 66971 15335
3 77765 17313
4 80849 17878
5 80849 17878

Естественно-научный (село - техникум)
1 52352 12596
2 79672 17568
3 92635 19928
4 96338 20603
5 96338 20603



Основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального
образования повышенной подготовки

Педагогический профиль обучения (город - 
колледж)

1 49951 11938
2 71534 15893
3 83165 18024
4 86488 18633
5 86488 18633

Педагогический профиль 
обучения (село-колледж)

1 59302 13582
2 85220 ___1829.9-
3 99187 20842
4 103178 21569
5 103178 21569

Технический профиль 
обучения (город - колледж)

1 50292 12279
2 72447 16338
3 84176 18487
4 87528 19101
5 87528 19101

Технический профиль 
обучения (село - колледж)

1 59643 13922
2 86248 18766
3 100333 21330
4 104358 22062
5 104358 22062

Социально-экономический
1 49951 11938

(город - колледж)
2 60657 13899
3 70431 15690
4 73224 16202
5 73224 16202

Социально-экономический
(село-колледж)

1 59302 13582
2 72157 15922
3 83895 18059
4 87249 18669
5 87249 18669

Естественно-научный (город - 
колледж)

1 50292 12279
2 76454 17073
3 88867 19347
4 92414 19997
5 92414 19997

Естественно-научный (село - 
колледж)

1 59643 13922
2 91061 19642
3 105967 22355
4 110227 23130
5 110227 23130



Приложение №4
к приказу № 2256 от 25.12.2014 г.

Расчетные нормативы затрат на оказание государственной услуги 
«Реализация основных общеобразовательных программ -  

образовательные программы основного общего образования, 
общеобразовательные программ среднего общего образования»

r v

Итого норматив затрат

Уровни общего 
образования Тип учреждения

Г о
ро

дс
ка

я 
ме

ст
но

ст
ь

С
ел

ьс
ка

я
ме

ст
но

ст
ь

1 2 3 4

Начальное общее

Профессиональные образовательные организации, 
имеющие лицензию на осуществление данной 
деятельности в исправительно- трудовых учреждениях 
очной/очно-заочной формы обучения

36416,4 45336,5

Профессиональные образовательные организации, 
имеющие лицензию на осуществление данной 
деятельности в исправительно- трудовых учреждениях 
заочной формы обучения

714,0 714,0

Профессиональные образовательные организации, 
имеющие лицензию на осуществление данной 
деятельности очной/очно-заочной/индивидуальной 
формы обучения (вечерняя школа)

15647,2 19375

Основное общее Профессиональные образовательные организации, 
имеющие лицензию на осуществление данной 
деятельности заочной формы обучения (вечерняя 
школа)

24034,7 29859,3

Профессиональные образовательные организации, 
имеющие лицензию на осуществление данной 
деятельности в исправительно- трудовых учреждениях 
очной/очно-заочной формы обучения

50688,5 63176,7

Профессиональные образовательные организации, 
имеющие лицензию на осуществление данной 
деятельности в исправительно- трудовых учреждениях 
заочной формы обучения

47566,5 59274,1

Профессиональные образовательные организации, 
имеющие лицензию на осуществление данной 
деятельности очной/очно-заочной/индивидуальной 
формы обучения (вечерняя школа)

13346,6 16499,2

Среднее общее

Профессиональные образовательные организации, 
имеющие лицензию на осуществление данной 
деятельности заочной формы обучения (вечерняя 
школа)

22082,0 27418,5

Профессиональные образовательные организации, 
имеющие лицензию на осуществление данной 
деятельности в исправительно- трудовых учреждениях 
очной/очно-заочной формы обучения

42981,6 53543,0

Профессиональные образовательные организации, 
имеющие лицензию на осуществление данной 
деятельности в исправительно- трудовых учреждениях 
заочной формы обучения

43641,7 54368,1



Расчетные нормативы затрат на оказание государственной услуги в 
нетиповых образовательных организациях

Наименование организации
Наименование

государственной
услуги

норматив затрат на 
одного ребенка

Реализация программ 
основного общего и 

среднего образования
96144,08

Реализация

ГБНОУ «Губернаторская женская гимназия-интернат» дополнительных
образовательных

программ

60993,87

Услуги по содержанию 
и воспитанию 

воспитанников
104826,1

ГБНОУ "Губернаторский многопрофильный лицей- 
интернат"

Реализация программ 
основного общего и 

среднего образования
96144,08

Реализация
дополнительных
образовательных

программ

60993,87

Услуги по содержанию 
и воспитанию 

воспитанников
104826,11

ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа - интернат 
МЧС»

Реализация программ 
среднего образования 98233,72

Реализация
дополнительных
образовательных

программ

21167,92

Услуги по содержанию 
и воспитанию 

воспитанников
264700,02

ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат 
желез нодорожников »

Реализация программ 
среднего образования 88549,28

Реализация
дополнительных
образовательных

программ

5625,02

Услуги по содержанию 
и воспитанию 

воспитанников
85877,9

ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат 
полиции»

Реализация программ 
среднего образования 60302,83

Реализация
дополнительных
образовательных

программ

33157,2

Услуги по содержанию 
и воспитанию 

воспитанников
248437,37

ГСУВУ «Кемеровская специальная 
общеобразовательная школа» имени народного 
учителя СССР Э.Г. Фельде

Реализация программ 
основного общего и 

среднего образования
304151,74

Содержание 
обучающихся, 

воспитанников, 
студентов и 

слушателей в 
образовательных 

учреждениях

801854,59



ГУ «Губернаторская специальная 
общеобразовательная школа»

Реализация 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования

154710,31

Защита прав и 
законных интересов 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей

19201,05

Содержание
обучающихся 611544,84

Реализация
адаптированных

ГС(К)ОУ «Кемеровская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа I и II видов»

общеобразовательных 
программ для 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями

284559,1

Организация питания 
обучающихся 26094,94



Приложение №5
к приказу № 2256 от 25.12.2014 г.

Расчетные нормативы затрат на оказание государственных услуг 
в организациях дополнительного образования детей

руб.

Наименование организации Наименование государственной 
услуги

норматив затрат на 
одного ребенка

ГАОУ ДОД КО «ДООЦ 
«Сибирская сказка»

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

общеразвивающих программ
1213,91

Содержание детей, обучающихся
570,08

ГОУ ДОД ОблДЮСШ

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ 17466,55

ГАОУ ДОД КО ОЦДЮТЭ

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ

41684,84

ГОУ ДОД ОДЭБС Реализация дополнительных 
общеобразовательных 19140,5

ГАОУ ДОД КО ОЦДТТБДД

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ

18434,37

ГАОУ ДОД КО «ОЦДОД»

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ

14841,29



Приложение № 6
к приказу № 2256 от 25.12.2014 г.

Расчетные нормативы затрат на оказание государственной услуги 
«Реализация дополнительных образовательных программ»

руб.

Наименование государственной 
услуги

Норматив

затрат

Реализация дополнительных
образовательных программ 
(повышение квалификации) в объеме 
от 16 до 100 часов

1600

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
(повышение квалификации) в объеме 
свыше 100 часов

3600

Реализация программ подготовки 
научно-педагогических кадров в 
аспирантуре в соответствии с 
лицензией на осуществление 
образовательной деятельности:

очная 148079
заочная 65 620



Приложение № 7
к приказу № 2256 от 25.12.2014 г.

Расчетные нормативы затрат на оказание государственной услуги 
«Услуги по содержанию обучающихся, воспитанников, студентов и 

слушателей в образовательных организациях»

руб.

Итого затрал_в год
Тип образовательного учреждения

на 1-го на 1-го
проживающего питающегося

Профессиональные образовательные 
организации*

До 50 19077 25921
50-100 33244 22902
101-200 35483 20322
201-280 31724 20271
281-400 31793 19847

Свыше 400 31793 19510
Образовательные организации

До 50 19077 54601
50-100 33244 51582
101-200 35483 49002
201-280 31724 48951
281-400 31793 48528

Свыше 400 31793 48190
Организации высшего дополнительного 

профессионального образования (профилакторий)

201-280 31724 54721
281-400 31793 54297

Детский оздоровительно- образовательный центр 
"Сибирская сказка"

281-400 31793 57347

* - материальные затраты на 1 - го питающегося в год в профессиональных 
образовательных организациях



Приложение № 8
к приказу№ 2256 от 25.12.2014 г.

Расчетные нормативы затрат на оказание государственной услуги 
«Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей»

руб.

Наименование расходов
Профессиональные

образовательные
организации

Образовательные 
организации для детей- 

сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

Расходы на питание в год 56210 56210

Расходы на
обмундирование в год 14500 16900

Расходы на проезд в год 2400 2400

Итого затрат на одного 
студента-сироту в год 73110 75510



Расчетные нормативы затрат на содержание недвижимого имущества 
подведомственных образовательных организаций

руб.

Приложение № 9
к приказу № 2256 от 25.12.2014 г.

Наименование учреждений Итого норматив затрат

ГОУ СПО «Киселевский политехнический техникум» 2103557,62

ГОУ СПО «Прокопьевский транспортный техникум» 1370567,47

ГОУ СПО «Прокопьевский строительный техникум» 1140629,6

ГОУ СПО «Калтанский многопрофильный техникум» 1570400,8

ГОУ СПО «Полысаевский индустриальный техникум» 1793559,73

государственное учреждение профессионального образования 
г.Новокузнецка 2079835,55

ГОУ СПО «Губернаторский техникум народных промыслов» 1777603,5

государственное учреждение профессионального образования г. 
Кемерово 2654421,06

ГОУ СПО «Кемеровский техникум индустрии питания и сферы 
услуг» 2321786,54

ГОУ СПО «Яшкинскии техникум технологий и механизации» 

ГОУ СПО «Осинниковский политехнический техникум»

1938966,74

2191957,45

ГОУ СПО «Новокузнецкий техникум пищевой 
промышленности» 698936,87

ГБНОУ «Губернаторская женская гимназия-интернат» 811095,1

ГБНОУ "Губернаторский многопрофильный лицей-интернат" 3845458

ГУ «Губернаторская специальная общеобразовательная школа» 835988,5

ГСУВУ «Кемеровская специальная общеобразовательная 
школа» имени народного учителя СССР Э.Г. Фельде 2166120,3

ГС(К)ОУ «Кемеровская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа I и II видов» 350000

ГОУ «КРИРПО» 2064884,5

ГОУ «КРИПКиПРО» 2233146,2

ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа - интернат МЧС» 9648567,8

ГОУ ДОД «Областная детская эколого-биологическая станция» 3694257,9

ГОУ ДОД «Областная детско-юношеская спортивная школа» 531648,5

ГБНОУ «Губерская кадетская школа-интернат 
железнодорожников» 808591,62

ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат полиции» 6036953,3

ГАОУ ДОД КО «Областной центр детского и юношеского 
туризма и экскурсий» 874282



ГАОУ ДОД «Областной центр дополнительного образования 
детей» 531188

Г АОУ ДОД КО «Областной центр детского (юношеского) 
технического творчества и безопасности дорожного движения» 289800

Г АОУ ДОД КО «ДООЦ «Сибирская сказка» 215863

ГОУ СПО Анжеро-Судженский педагогический колледж 1859677,44

ГОУ СПО «Беловский педагогический колледж» 1262683,77

ГБОУ СПО «Беловский техникум железнодорожного 
транспорта»

2495223,88

ГБОУ СПО «Беловский техникум технологий и сферы услуг» 238083,02

ГБОУ СПО «Березовский политехнический техникум» 3445121,8

ГОУ СПО Зеленогорский многопрофильный техникум 768336,6

ГОУ СПО «Кемеровский педагогический колледж» 2787317,77

ГОУ СПО Киселевский педагогический колледж 1883270,7

ГОУ СПО Кемеровский профессионально-технический 
техникум 4780003,3

Г АОУ СПО КО «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и 
строительства» 8758374,19

ГБОУ СПО «Ленинск - Кузнецкий политехнический техникум» 2734020,25

ГОУ СПО Мариинский педагогический колледж 1528501,26

ГОУ СПО Профессиональный колледж г. Новокузнецка 2404509,14

ГОУ СПО Новокузнецкий педагогический колледж № 2 704526,61

ГБОУ СПО «Новокузнецкий техникум строительных 
технологий и сферы обслуживания» 2580783,78

ГБОУ СПО «Новокузнецкий транспортно-технологический 
техникум» 3001240,03

ГБОУ СПО Кузнецкий техникум сервиса и дизайна им. 
Волкова В.А. 1318737,04

ГОУ СПО Аграрный колледж 2177152,17

ГОУ СПО «Прокопьевский электромашиностроительный 
техникум» 2041013,65

ГБОУ СПО «Топкинский технический техникум» 6252586,33

ГОУ СПО «Тяжинский агропромышленный техникум» 1965896,87

Г АОУ СПО «Юргинский техникум агротехнологий и сервиса» 4153444

ГБОУ СПО Юргинский технологический колледж 1047616,3

ГБОУ СПО Анжеро-Судженский горный техникум 2469463,84

ГБОУ СПО «Анжеро-Судженский политехнический колледж» 4624142,51

ГБОУ СПО «Беловский политехнический техникум» 3951168,45

ГОУ СПО Кемеровский горнотехнический техникум 6184894,7

ГОУ СПО «Кемеровский коммунально-строительный техникум» 5251493,6

ГБОУ СПО «Кемеровский аграрный техникум» 12361318,67

ГОУ СПО «Кузнецкий индустриальный техникум» 7148101,62

ГОУ СПО «Кузнецкий металлургический техникум» 2610352,83



ГОУ СПО «Ленинск - Кузнецкий горнотехнический техникум» 2611373,45

ГОУ СПО «Мариинский многопрофильный техникум» 3011931,28

ГБОУ СПО Междуреченский горностроительный техникум 2932404,01

ГОУ СПО «Новокузнецкий строительный техникум» 6811915,08

ГОУ СПО Новокузнецкий торгово - экономический техникум 2623970,71

ГОУ СПО Осинниковский горнотехнический колледж 3886584,22

ГБОУ СПО «Прокопьевский промышленноэкономический 
техникум» 1402071,02

ГОУ СПО Прокопьевский- горнотехнический колледж 
им.В.П. Романова 3331512,46

ГБОУ СПО Киселевский горный техникум 3000214,09

ГОУ СПО «Сибирский политехнический техникум» 5867023,73

ГОУ СПО «Таштагольский многопрофильный ехникум» 4193718,06

ГОУ СПО Томь-Усинский горноэнерготранспортный техникум 4711459,38

ГОУ СПО Новокузнецкий горнотранспортный колледж 2128926,22

ГОУ СПО «Юргинский техникум машиностроения и 
информационных технологий» 2469766,13



Приложение № 10
к приказу № 2256 от 25.12.2014 г.

Корректирующие коэффициенты к фонду оплаты труда в структуре 
нормативов по подведомственным организациям

№ п/п Наименование подведомственной организации

Корректирующий 
коэффициент к 
фонду оплаты 

тпуда

1 Киселевский политехнический техникум 1,000

2 Прокопьевский транспортный техникум 1,086

3 Прокопьевский строительный техникум 1,160

4 Калтанский многопрофильный техникум 1,000

5 Полысаевский индустриальный техникум 1,037

6 ГУПО г.Новокузнецк 1,094

7 Губернаторский техникум народных промыслов 1,082

8 Таштагольский многопрофильный техникум 1,035

9 ГУПО г. Кемерово 1,008

10 КЕМТИП и СУ 1,130

11 Яшкинский техникум технологии механизации 1,000

12 Осинниковский политехнический техникум 1,051

13 Новокузнецкий техникум пищевой промышленности 1,094

14 Кемеровский педколледж 1,000

15 Зеленогорский многопрофильный техникум 1,000

16 Новокузнецкий педколледж №2 1,042

17 Профессиональный колледж г. Новокузнецк 1,068

18 Мариинский многопрофильный техникум 1,004

19 Мариинский педагогический колледж 1,000

20 ПЭМСТ 1,137

21 Агроколледж (п. Школьный) 1,058

22 Беловский педколледж 1,000

23 Киселевский педколледж 1,000

24 Юргинский технологический колледж 1,084

25 Анжеро-Судженский политехнический колледж 1,056

26 Анжеро-Судженский горный техникум 1,047



27 Беловский политехнический техникум 1,0/5

28 Кемеровский профессионально-технический техникум 1,000

29 Кемеровский горнотехнический техникум 1,000

30 Кемеровский аграрный техникум 1,069

31 Кемеровский коммунально-строительный техникум 1,000

32 Киселевский горный техникум 1,159

33 Новокузнецкий горнотехнический колледж 1,000

34 Сибирский политехнический техникум 1,000

35 Ленинск-Кузнецкий горнотехнический техникум 1,090

36 Междуреченский горностроительный техникум 1,062

37 Томь-Усинский горноэнерготранспортный техникум 1,063

38 Кузнецкий индустриальный техникум 1,099

39 Кузнецкий металлургический техникум 1,046

40 Новокузнецкий торгово-экономический техникум 1,064

41 Новокузнецкий строительный техникум 1,047

42 Осинниковский горнотехнический колледж 1,051

43 Прокопьевский горнотехнический техникум им.Романова 1,055

44 Прокопьевский промышленно-экономический техникум 1,044

45 ЮТМИТ 1,019

46 Беловский техникум железнодорожного транспорта 1,000

47 Новокузнецкий транспорто-технологический техникум 1,044

48 Ленинск-Кузнецкий политехнический техникум 1,195

49 Березовский политехнический техникум 1,068

50 Топкинский технический техникум 1,000

51 Тяжинский агропромышленный техникум 1,081

52 Беловский техникум технологий и сферы обслуживания 1,030

53 Кузнецкий техникум сервиса и дизайна им.Волкова 1,000

54
Новокузнецкий техникум строительный технологий и сферы 
обслуживания 1,077

55 Анжеро-Судженский педколледж 1,021

56 ЮТАиС 1,000

57 КузТАГИС 1,000


